ACTA PRO. DE APERTURA ELECTRONICA, EVALUACION Y CALIFICACION DE OFERTAS Y

OTORGAMIENTO DE LA BUENA DEL PROCEDIMIENTO DEL PROCESO DE SELECCION DE

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N2 AS-SM-1-2024-UE303-2 UGEL- TOCACHE — SEGUNDA-
CONVOCATORIA

En la ciudad de Tocache, a los 19 dias del mes de septiembre del 2024, siendo las 15:50 horas, el

OEC, encargado de organizar, conducir y ejecutar el AS-SM-1-2024-UE303-2, para la CONTRATACION
DE SERVICIO DE INTERNET POR VIA SATELITAL Y/O RADIO ENLACE Y/O FIBRA OPTICA PARA
DIECISIETE INSTITUCIONES EDUCATIVAS FOCALIZADAS EN EL AMBITO DE LA UGEL TOCACHE

— 2024 inicia con la APERTURA, ADMISION Y EVALUACION DE LA OFERTA presentada y Calificacion
de la oferta correspondiente segtin orden de prelacion

I. REGISTRO DE PARTICIPANTES
De acuerdo con el cronograma establecido en las bases, se registraron a través del seace, como
participantes los siguientes proveedores:

Tipo prov RUCICodigo Nombre o Razon Social Fecha de registro en el procedimiento’ Estado

=
)

1 Proveedor 10704254054 PINEDO TORRES ANTONI ENOY 2024-08-09 14:46:29.0 Vilido

2 Proveedor 20306102967 TE.SAM. PERU S.A. 2024-08-09 09:47:35.0 Vilido
[ Proveedor 20450781917 TIMSAT S.A.C. 2024-08-14 03:14:41.0 Vilido
3 Proveedor 20481622582 RELUX REPRESENTACIONES S.A.C. 2024-08-12 22:52:39.0 Vilido
3 Proveedor 20493478711 CORPORACION PERUDATA CENTER SAC 2024-08-13 10:39:02.0 Vilido
6 Proveedor 20514023167 NETWORKING SAT E.LR.L 2024-08-08 09:53:26.0 Vilido
7 Proveedor 20518777646 GLOBAL FIBER PERU S.AC. 2024-08-09 12:06:11.0 Vilido
I Proveedor 20522511847 AS TELECOM SOCIEDAD ANONIMA CERRADA - AS TELECOM S.A.C. 2024-08-14 12:13:20.0 Vilido
b Proveedor 20600150937 FAST & QUALITY SOCIEDAD COMERCIAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA ~ 2024-08-12 11:47:06.0 Vilido
10 Proveedor 20600175689 PROINFO INFORMATICA Y TELECOMUNICACIONES E.LR.L. 2024-08-12 15:15:46.0 Vilido
11 Proveedor 20600505026 LDF TELECOMUNICACIONES S.R.L. 2024-08-08 07:54:17.0 Vilido
12 Proveedor 20600900855 COMPARIA DE SERVICIOS Y TELECOMUNICACIONES DEL PERU S.A.C 2024-08-08 08:15:20.0 Vilido
13 Proveedor 20601217024 JEMARYZ SOCIEDAD ANONIMA CERRADA - JEMARYZ S.A.C. 2024-08-09 19:40:57.0 Vilido
M4 Proveedor 20605926321 METADATOS SOCIEDAD ANONIMA CERRADA-METADATOS S.A.C. 2024-08-09 12:04:40.0 Vilido
115 Proveedor 20606307901 ZYMAX S.A.C. . 2024-08-14 00:17:46.0 Vilido
16 Proveedor 20606421401 DISENAR Y CONSTRUIR INNOVACION TECNOLOGICA S.AC. 2024-08-13 18:57:18.0 Vilido
DETALLE DE LOS POSTORES

En el dia y horario sefalado en el cronograma registrado en el SEACE, los siguientes postores
presentaron sus ofertas de manera electrénica en el SEACE, adjuntando el archivo
digitalizado que contiene los documentos que conforman las ofertas de acuerdo a lo

requerido en las bases.

Nro “:.<‘ L [escny ':,.‘.7‘ 1o ( ; Y, D T U A g 1 B Na e e O e g """(:4:‘" ad
RUC/ Cédigo Nombre o Razén Social | Fechak Forma de presentacion
1 CONTRATACION DE SERVICIO DE INTERNET POR VIA SATELITAL Y/O RADIO ENLACE Y/O FIBRA OPTICA PARA DIECISIETE INSTITUCIONES
LEDUCATIVAS FOCALIZADAS EN EL AMBITQ DE LA UGEL TOCACHE - 2

20606307901 | ZYMAX SA.C. 2 15/08/2024 19:03:11 Electronico
20514023167 | NETWORKING SAT ELR.L 15/08/2024 22:42:23 Electronico
20600175689 | PROINFO INFORMATICA Y TELECOMUNICACIONES E.LR.L. 18/08/2024 23:16:39 Electronico
10704254054 | PINEDO TORRES ANTONI ENOY 1808/2024 23:29:02 Eleclronico

1il. ADMISION DE OFERTAS
Acto seguido, se procede con la apertura electréonica de la oferta de los mencionados
postores, y con la revision de las mismas, a fin de verificar la presentacién de los documentos
requeridos y determinar si las ofertas responden a las caracteristicas y/o requisitos
funcionales y condiciones de los términos de referencia previstas en las bases. De no cumplir
con lo requerido, la oferta se considera NO ADMITIDA

Orden | Documentacion PROINFO NETWORKING | ANTONI ZYMAX
requerida  segln SAT : ENOY -
bases, para Ia PINEDO
admision TORRES

a Declaracion  Jurada de | S| CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE S| CUMPLE
datos del postor. (Anexo
N° 1)




b) Documento que acredite
la representacién de quien
suscribe la oferta.

En caso de persona
juridica, copia del
certificado de vigencia de
poder del representante
legal, apoderado o
mandatario designado
para tal efecto.

En caso de persona natural,
copia del documento
nacional de identidad o
documento andlogo, o del
certificado de vigencia de
poder  otorgado por
persona natural, del
apoderado o mandatario,
segun corresponda.

En el caso de consorcios,
este documento debe ser
presentado por cada uno
de los integrantes del
consorcio que suscriba la
promesa de consorcio,
segun corresponda.

SI CUMPLE

SI CUMPLE

SI CUMPLE

SI CUMPLE

Declaraciéon jurada de
acuerdo con el literal b)
del articulo 52 del
Reglamento (Anexo N°2)

SI CUMPLE

SI CUMPLE

SI CUMPLE

SI CUMPLE

Declaraciéon jurada de
cumplimiento de los
Términos de Referencia
contenidos en el numeral
3.1 del Capitulo Il de la
presente seccion. (Anexo
Ne 3)

SI CUMPLE

S| CUMPLE

SI CUMPLE

SI CUMPLE

Declaracién jurada de
plazo de prestacién del
servicio. (Anexo N2 4)

SI CUMPLE

SI CUMPLE

SI CUMPLE

PRESENTA
OBSERVACION

Promesa de consorcio con
firmas legalizadas, de ser
el caso, en la que se
consigne los integrantes,
el representante comdn,
el domicilio comtn vy las
obligaciones a las que se
compromete cada uno de
los integrantes del
consorcio asi como el
porcentaje equivalente a
dichas obligaciones.
(Anexo N2 5)

NO
CORRESPONDE

NO
CORRESPONDE

NO
CORRESPONDE

NO
CORRESPONDE

El precio de la oferta en
soles adjuntar el (Anexo
N° 6)

SI CUMPLE
(130,000)

SI CUMPLE
(139,000)

SI CUMPLE
(77,500)

SI CUMPLE
(40,800)

2.2.1.2

Documentos para
acreditar los
requisitos de
calificacion

Incorporar en la oferta los
documentos que
acreditan los “Requisitos
de Calificacion” que se
detallan en el numeral 3.2
del Capitulo Il de Ia
presente seccion de las
bases.

EN
EVALUACION

EN EVALUACION

EN
EVALUACION

EN
EVALUACION




D22

Documentacion
de presentacion
facultativa:

En el caso de
microempresas y
pequeiias empresas NO NO NO NO
integradas por personas | PRESENTA PRESENTA PRESENTA PRESENTA
con discapacidad, o en el
caso de consorcios
conformados en su
totalidad por  estas
empresas, deben
presentar la constancia o
certificado con el cual
acredite su inscripcién en
el Registro de Empresas
Promocionales para
Personas con
Discapacidad

Solicitud de bonificacion | S| CUMPLE NO SI CUMPLE NO
por tener la condicién de PRESENTA PRESENTA

micro y pequefia empresa.
(Anexo N° 11)

Solicitud de bonificacion | S| CUMPLE NO NO SI CUMPLE
del diez por ciento (10%) PRESENTA PRESENTA

por servicios prestados
fuera de la provincia de
Lima y Callao (Anexo
N210)

RESULTADO ADMITIDO ADMITIDO ADMITIDO NO ADMITIDA

3.1.0OBSERVACIONES:
A continuacidn se detalla las observaciones realizadas para la no admisién de ofertas

PORVEEDOR ZYMAX SAC

Segun las bases numeral 1.8 el plazo de la ejecucidn del servicio es hasta el 31
de diciembre del 2024, por cuanto el proveedor en su declaracién jurada ANEXO
4 el plazo de ejecucion del servicio difiere de lo solicitado por el drea usuaria.

1.8. PLAZO DE PRESTACION DEL SERVICIO

Los servicios matena de la presente convocatona se prestaran hasta el 31 de diciembre de 2024,
€ Incia a partir del dia siguiente de instalado el servicio configurado el (los) equipo (s) en
concordancia con jo establecido en el expediente de contratacion,

i)

ANEXO N° 4
DECLARACION JURADA DE PLAZO DE PRESTACION DEL SERVICIO

Sefiores

ORGANO ENCARGADO DE LAS CONTRATACIONES
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 1-2024-UE303-2
Presente.-

Mediante e! presente, con pleno conocimiento de las condiciones que se exigen en las bases del
procedimiente de la referencia, me comprometo a prestar el servicio objeto de! presente procedimiento
de seleccion en el plazo de 20 dias, la puesta en marcha del servicio..

Tocache 14 de agosto de 2024

Por tanto de conformidad a lo establecido en el articulo 60 Subsanacién de
Ofertas, 60.2 numeral a) son subsanables “La omisién de determinada
informacién en formatos y declaraciones juradas, distintas al plazo parcial o
total ofertado y al precio u oferta econémica, no es subsanable y su presente
oferta se tiene por no admitida.
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DETALLE DE LA OFERTA ADMITIDA Y QUE PASA A EVALUACION:
De acuerdo con la revisién efectuada, las siguientes ofertas fueron admitidas por lo
que se procederd con su evaluacidn:

N2 | NOMBRE RAZON SOCIAL DEL POSTOR item a los que postula
1 | Proinformatica y Telecomunicaciones EIRL ftem Gnico
2 | Networking Sat EIRL : ftem Unico
3 | Antoni Enoy Pinedo Torres item Gnico

DE LA EVALUACION DE OFERTAS

La evaluacién de las ofertas registradas en el sistema electrénicos de contrataciones
del estado (SEACE) se realiza conforme a lo establecido en el numeral 74.1 y el literal
a) del numeral 74.2 del articulo 74 del Reglamento. En el supuesto de que dos (2) o
mas ofertas empaten, la determinacién del orden de prelacién de las ofertas
empatadas se efectta siguiendo estrictamente el orden establecido en el nimero
91.1 del articulo 91 del Reglamento el desempate mediante sorteo se realiza de
manera electrénica a través del SEACE.

\ FACTORES DE EVALUACION

A. PRECIO ==== 85 PUNTOS H

Evaluacion: P| = Om X PMP

Se evaluara considerando el precio ofertado por el postor, segtin formula. —'—"-0—

{

Acreditacion:

Se acreditard mediante el documento que contiene el precio de la oferta (Anexo N° 6)
|B. PLAZO
r

De [1] hasta [15] dias calendario: 15 puntos

De [16...] hasta [20..] dias calendario: 10 puntos

De [.21..] hasta [30...] dias calendario: 05 puntos
‘POSTOR MONTO MONTO PUNTAJE | PUNTAJE sus n 10% por Tg},zapgf PUNTAJE TOTAL ORDEN DE

OFERTADO | CORREGIDO Pi) PLAZO TOTAL findancia| = L pe PRELACION

PROINFO $/130,000.00 | S/130,000.00 50.67 15.00 65.67 6.57 3.28 75.52 2
|
|NETWORKING SAT $/139,000.00 | S7139,000.00 4739 15.00 62.39 0.00 0.00 6239 3
|ANTONI ENOY PINEDO TORRES SM7,500.00 | S/77,500.00 85.00 15.00 100.00 0.00 5.00 105.00 1

DE LA CALIFICACION DE OFERTAS

Luego de culminada la evaluacién, se determind si el postor que obtuvo el primer y
segundo lugar segln el orden de prelacién cumple con los requisitos de calificacién
en las bases.

Nombre o Razén social del postor N201 Antoni Enoy Pinedo Torres
A. CAPACIDAD LEGAL CUMPLE

HABILITACION

B CAPACIDAD TECNICA PROFECIONAL

B.1 EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO CUMPLE

B.2 INFRAESTRUCTURA ESTRATEGICA CUMPLE

B.3.1 FORMACION ACADEMICA CUMPLE

B.4 EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE CUMPLE

C EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA CUMPLE

ESPECIALIDAD
RESULTADO CALIFICADO




Nombre o Razén social del postor N202 Proinformaticay
Telecomunicaciones EIRL

B. CAPACIDAD LEGAL CUMPLE
HABILITACION

B CAPACIDAD TECNICA PROFECIONAL

B.1 EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO CUMPLE

B.2 INFRAESTRUCTURA ESTRATEGICA CUMPLE

B.3.1 | FORMACION ACADEMICA CUMPLE

B.4 EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE CUMPLE

C EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA CUMPLE

ESPECIALIDAD
RESULTADO CALIFICADO

RESULTADOS DE LA CALIFICACION
De acuerdo a la calificacion realizada, el siguiente postor que obtuvo el PRIMER
lugar en orden de prelacién, cumple los requisitos de calificacién establecidos
en las bases:

N2 | NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR GANADOR
1 Antoni Enoy Pinedo Torres

OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO

De acuerdo con los resultados de la calificacién, el postor ganador de la buena
Pro es:

NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR GANADOR MONTO
ADJUDICADO

Antoni Enoy Pinedo Torres 5/77,500.00

Por lo detallado se dan por aprobados los resultados de la evaluacién de ofertas
y calificacién, de acuerdo con el analisis efectuado y altos cuadros de calificacién
que forman parte del acta, se concluye el acto a los 19 dias del mes de septiembre
del 2024, siendo las 16:40 horas




